

HOON INSIDE

INSIDE HOON INSIDE DAILY MAGAZ

0 MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE # 10 MAY 2019

BCPG

แจ้งไตรมาสแรก
กำไรโต 28.7%

บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) BCPG เปิดเผยว่า กำไรสุทธิ ไตรมาสที่ 1/2562 กลุ่มบริษัทฯ บันทึกกำไรสุทธิอยู่ที่ 491.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 28.7 จาก 382.0 ล้านบาท ไตรมาสที่ 1/2561 มีสาเหตุหลักมาจากการดำเนินงานทั้งในประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่นดีขึ้น สืบเนื่องจาก

อ่านต่อหน้า 14

GFPT

เผยกำไร Q1/62
โต 56.165%

บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน) GFPT เปิดเผยว่า ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 กลุ่มบริษัทฯ กำไรสุทธิ 227.86 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.18 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจำนวน 81.94 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.16 จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ซึ่งได้ผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ จำนวน 145.92 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการขยายรายได้และส่วนแบ่งกำไร จากเงินลงทุน

อ่านต่อหน้า 14

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ธนชาต : GLOW แนะนำ ซื้อ
บล.ธนชาต : MTC แนะนำ ซื้อ
บล.ธนชาต : IRPC แนะนำ ขาย
บล.เคจีไอ : CPN แนะนำ ซื้อ

อ่านต่อหน้า 23

เจ้าแม่แก่น้อย เปลี่ยนมากกลางศึก

แม่เมดน้อยพิสดาร : โตตอบ

แม่เมดน้อย ภาคพิสดาร ภาวนาให้ การเจรจาการค้าสหรัฐ-จีน บรรลุผล เพื่อไม่ให้เกิดการตอบโต้ โตตอบกันไปด้วย การขึ้นภาษี เพราะขึ้น เจริญไม่รู้เรื่อง พัดกันไปมา เศรษฐกิจโลก ตลาดหุ้นทั่วโลกย่อมนั่นไหว เรื่องนี้อาจจบด้วยข่าวตัวเลขผลประกอบการไตรมาสแรกปีใหม่ที่ออกมาดีกว่าคาด ทำให้ราคาหุ้นขยับตัวได้ไม่มากนัก ขณะเดียวกันถ้าค่าค่า ผิดคาด อาจทำให้ซ้ำเติม ราคาหุ้นลงแรง ก็เป็นไปได้

อ่านต่อหน้า 23

FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside



เนื่องในโอกาสพระราชพิธีบรมราชาภิเษก พุทธศักราช ๒๕๖๒

ขอให้พระองค์ทรงพระเจริญ



ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม

ข้าพระพุทธเจ้า ผู้บริหาร และพนักงาน บริษัท นายกล้วยหอมออนไลน์ จำกัด

พีที



ส่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เต็มถัง





อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง 2259.84 บาท/ปี

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นาคกล๊อบโฮมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาไศก

เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

6

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

14

ข่าวการเงิน

21

แหม่ดพิสดาร

23

สรุปการซื้อขาย

25

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พิพัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์

หัวหน้าข่าว

สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นวพร เชื้อเมืองพาน
ประทุมพร ม่วงเอก
ปานตะวัน พิงคานนท์

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สอบใหม่
ศักดิ์อาวุธ จันทร์เทพ



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย

02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com



เปลี่ยนม้ากลางศึก

ตลาดจีนหรือตลาดพญามังกร มองภายนอกใหญ่โต กำลังซื้อมหาศาล ทำให้หลายกิจการจากทั่วโลกแห่ลงทุน ซึ่งบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู้ด แอนด์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TKN ผู้ประกอบธุรกิจผลิตและจัดจำหน่ายสินค้าประเภทขนมขบเคี้ยว รู้จักกันดี ในสินค้าประเภทสาหร่ายแปรรูป (Seaweed Product) ภายใต้ตราสินค้า "เถ้าแก่น้อย" ก็หวังสร้างยอดขายให้เติบโตอย่างก้าวกระโดด

ปี 2561 เถ้าแก่น้อย ฟู้ด แอนด์ มาร์เก็ตติ้ง ก็ไปเปิดสำนักงานตัวแทน ณ นครเซี่ยงไฮ้ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน เพื่อส่งเสริมการดำเนินกิจกรรมการขายและการตลาดในประเทศจีน

ความจริง ก็ปรากฏ ตลาดจีน มีอะไรมากมาย ที่ เถ้าแก่น้อยฯ คาดไม่

ถึงและ เถ้าแก่น้อยฯ ก็มีการเปลี่ยนม้ากลางศึก กลางสนามรบ ด้วยการเปลี่ยนตัวแทนจำหน่ายสินค้าในเขตปักกิ่ง ตั้งแต่ช่วงไตรมาส 3/2561

การเปลี่ยนม้ากลางศึก รอบนี้ ถือจะรู้ทาง รู้มือ ก็ต้องใช้ระยะเวลาปรับตัว จูนเข้าหากัน... ผลของการเปลี่ยนม้ากลางศึก ทำให้ยอดขายในประเทศจีน จากรุ่งๆ กลับปรับตัวลดลง 18.1% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เรียกว่า ทำให้ผลกำไรรวมๆ ของ TKN ลดลง อย่างน่าใจหาย.... ไตรมาส 2 ปีนี้ ยอดขายในตลาดจีน จะมีสัญญาณฟื้นตัวหรือไม่ ก็ต้องจับตามอง ห้ามกระพริบตา

ฝั่งของ TKN ถึงกับ ยอมถอย ด้วยการ ลดเป้ารายได้ปีนี้ เหลือโต 5-7% จากเดิมคาดโต 10-12% แต่คาดกำไรยังโต 7% หลังราคาวัตถุดิบลดลง 10-15% บนเรือธงป้ายใหญ่ วางไว้ ได้การรับรองมาตรฐาน Thailand Quality Award (TQA) ภายในปี 2559 และมียอดขายมากกว่า 1,000 ล้านเหรียญสหรัฐภายในปี 2571

เถ้าแก่น้อย

TKN



'เจ้าแก้งน้อย'

แจ้งไตรมาสแรกกำไร หด 46.4%

หยุดยอดขายในจีน ลดลง 18.1%

นายจิระพงษ์ สันติภริมย์กุล

ประธานเจ้าหน้าที่กลุ่มงานการเงิน

บมจ. เจ้าแก้งน้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง TKN



เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 1321.9 ล้านบาท ใกล้เคียงกับไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา ตลาดในประเทศ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 569.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.0 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา โดยมีส่วนแบ่งการตลาดเฉลี่ยกว่าร้อยละ 69 ในตลาดขนมขบเคี้ยวประเภทสาหร่าย

ทั้งนี้บริษัทฯ ยังเดินหน้ากิจกรรมการตลาดผ่านสื่อทั้งออฟไลน์และออนไลน์ การออกผลิตภัณฑ์ใหม่ อาทิ สาหร่ายทอดกรอบรสกิมจิ รวมถึงการขายช่องทางจำหน่ายร้านเจ้าแก้งน้อยแลนด์ และเจ้าแก้งน้อยแลนด์พลัสเพื่อเป็นทางเลือกสำหรับนักท่องเที่ยวในการหาซื้อของฝาก โดยภาพรวมตลาดจำนวนนักท่องเที่ยวชาวจีนยังคงลดลงร้อยละ 2 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปี

ที่ผ่านมา

ตลาดต่างประเทศ มีรายได้จากการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 752.6 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 7.5 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ตลาดประเทศจีนยังคงเป็นตลาดส่งออกหลัก

โดยคิดเป็นร้อยละ 35 ของรายได้จากการขาย รวม แต่ยอดขายปรับลดลงร้อยละ 18.1 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา เนื่องจากผู้แทนจำหน่ายรายใหม่อยู่ ระหว่างการเพิ่มอัตราการจัดซื้อเพื่อทดแทนผู้แทนจำหน่ายรายเดิมรายหนึ่งที่มีการเลิกสัญญาในปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ดี บริษัทฯ มียอดขายโตอย่างต่อเนื่องในหลายประเทศ อาทิ ประเทศสหรัฐอเมริกา อินโดนีเซีย และมาเลเซีย เป็นต้น

กำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นไตรมาสที่ 1 จำนวน 383.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.0 ของรายได้จากการขาย โดยสัดส่วน กำไรขั้นต้นต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.5 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.3 จากไตรมาส 4/2561)

โดยสัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อยอดขายที่เพิ่มขึ้นสืบเนื่องจากการควบคุมส่วนสูญเสียจากการผลิต การพัฒนาทักษะพนักงานในสายการผลิต และราคาสาหร่ายที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน

ทั้งนี้กำไรขั้นต้นในช่วงครึ่งปีหลังมีแนวโน้มดีขึ้น ต่อเนื่องจากราคาสาหร่ายปี 2562 ที่ปรับลดจากปีก่อนกว่าร้อยละ 10 โดยทยอยเริ่มเบิกใช้ในช่วงปลายไตรมาส 2

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายไตรมาสที่ 1 จำนวน 2040 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 15.4 ของรายได้จากการขาย โดย สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.6 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (ลดลงร้อยละ 2.8 จากไตรมาส 4/2561)

เนื่องจากมีค่าแรกเข้าสินค้าใหม่ การขยายสาขาแล้วแก่น้อยแลนด์และเปิดร้านข้าวแกงกะหรี่ Hinoya ค่าใช้จ่ายในการทำกิจกรรมการตลาดทั้งในประเทศและต่างประเทศ รวมถึงการเปิดสำนักงานสาขาที่เมืองเซียงไฮ้ โดย บริษัทฯ ควบคุมงบประมาณค่าใช้จ่ายรวมทั้งปีและปรับเปลี่ยน/ลดให้เหมาะสมกับรายได้จากการขาย

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารไตรมาสที่ 1 จำนวน 875 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.6 ของรายได้จากการขาย โดย สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อยอดขาย เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.1 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (ลดลงร้อยละ 0.5 จาก ไตรมาส 4/2561)

เนื่องจากบริษัทฯ มีการตั้งหนี้สงสัยจะสูญประมาณ 13 ล้านบาทตามนโยบายซึ่งตั้งเพิ่มขึ้นตาม ระยะเวลาการค้างชำระ โดยรายการหลักเกิดช่วงเปลี่ยนผู้แทนจำหน่ายในเมืองจีน รวมถึงการปรับเงินเดือนประจำปีและ การรับพนักงานใหม่

กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิไตรมาสที่ 1 จำนวน 81.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.2 ของรายได้จากการขาย ลดลงร้อยละ 46.4 จากไตรมาสเดียวกันปีก่อน ทั้งนี้เมื่อเทียบสัดส่วนกำไรสุทธิต่อยอดขาย ลดลงร้อยละ 5.3 จากไตรมาสเดียวกันปีที่ผ่านมา (เพิ่มขึ้นร้อยละ 4.4 จากไตรมาส 4/2561) โดยมีสาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นตามรายละเอียดข้างต้น

TKN

หุ้นเป้าหมายได้ปี 62

เหลือโต 5-7%

TKN หุ้นเป้าหมายได้ปี 62 เหลือโต 5-7% จากเดิมคาดโต 10-12% แต่คาดกำไรยังโต 7% หลังราคาวัตถุดิบลดลง 10-15% ขณะประเมินผลงานครึ่งปีหลังจะกลับมาดีขึ้น หลังเข้า High Season พร้อมคาดการณ์ธุรกิจในสหรัฐปีนี้ Break even หวังเริ่มทำกำไรในปี 63 ,ปี 67 ยอดขายแตะ 2,000 ลบ.

นายอิทธิพัทธ์ พิระเดชพาณิชย์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทแล้วแก่น้อย ฟู้ด แอนด์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)หรือ TKN เปิดเผยว่า บริษัทฯ ปรับลดเป้าหมายรายได้ปี 2562 เหลือโต 5-7 % จากเดิมตั้งเป้าเติบโต 10-12% จากปีก่อนที่มีรายได้ 5,697.41 ล้านบาท เพื่อให้สอดคล้องกับการชะลอตัวลงของการค้าสินค้าในประเทศจีน เนื่องจากการเปลี่ยนตัวแทนจำหน่ายสินค้าในเขตปักกิ่ง ตั้งแต่ช่วงไตรมาส 3/2561จำนวน 1 ราย

ซึ่งยังอยู่ระหว่างการศึกษาลาดและต้องใช้ระยะเวลาประมาณ 1 ปี เพื่อให้สามารถขายสินค้าได้ครอบคลุมเขตตลาดเดิม และคาดว่าจะยอดขายจะเริ่มกลับมาดีขึ้นในช่วงไตรมาส 2/2562 โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีสัดส่วนยอดขายจากประเทศจีน 35% ประเทศไทย 43% และประเทศอื่นๆ 22%

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มั่นใจว่ากำไรสุทธิปี 2562 จะเติบโตมากกว่า 7% จากปี 2561 ที่ทำได้ 459.18 ล้านบาท จากการปรับเป้าหมายการเติบโตที่ลดลง ทำให้ปริมาณอุปสงค์ และอุปทานเป็นไปอย่างสอดคล้องกัน ประกอบกับราคาวัตถุดิบในปี 2561 ลดลง 10 -15% ซึ่งบริษัทฯ มีการสต็อกสินค้าไว้แล้ว และจะเริ่มรับรู้ผลจากราคาวัตถุดิบที่ลดลงในช่วงปลายเดือนพฤษภาคม - ต้นเดือนมิถุนายนเป็นต้นไป

นายอิทธิพัทธ์ กล่าวเพิ่มเติมถึง ธุรกิจในประเทศสหรัฐฯ หลังจากบริษัทฯ ได้เข้าไปเทคโอเวอร์โรงงานผลิตสาคูที่ประเทศสหรัฐอเมริกา ผลิตสินค้าเพื่อจำหน่ายภายใต้แบรนด์ “NORA” ปัจจุบันอยู่ในขั้นตอนที่ตรวจสอบมาตรฐานจากห้างสรรพสินค้า Costco ซึ่งหากผ่านเกณฑ์ดังกล่าว บริษัทฯ จะนำสินค้าเข้าไปจำหน่ายในห้างสรรพสินค้า Costco ทั้ง 1,340 สาขา ซึ่งคาดว่าจะเริ่มมีออเดอร์จากลูกค้าเข้ามาในช่วง Q2/62 มูลค่าประมาณ 1 ล้านเหรียญต่อเดือน โดยบริษัทฯ ตั้งเป้าหมายยอดขายในอีก 5 ปีข้างหน้า (ปี 2567) อยู่ที่ 2,000 ล้านบาท และคาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนในปี 2562 นี้



สำหรับแผนการขยายสาขาในปี 2562 บริษัทฯเตรียมขยายสาขา Taokaenoi Land อีก 2 - 3 สาขา รวมไปถึงร้าน อาหารข้าวแกงกะหรี่ Hinoya Curry จะมีการเปิดสาขาเพิ่มอีก 2 สาขา จากเดิมมี 1 สาขา ณ ศูนย์การค้า The Market Bangkok เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวที่คาดว่าจะเริ่มกลับเข้ามาในช่วงครึ่งปีหลัง จากนโยบายการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาล

ขณะที่บริษัทฯ วางงบลงทุนจำนวน 200 ล้านบาท เพื่อใช้ในการปรับปรุงและพัฒนาประสิทธิภาพในการผลิต นอกจากนี้ยังใช้งบลงทุนในการทำตลาด 5-7 % ของยอดขาย

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ภาพรวมผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีหลังจะกลับมาดีขึ้น เนื่องจากเป็นช่วง High Season ของการขายสินค้า รวมไปถึงยอดขายจากประเทศจีนที่น่าจะเริ่มกลับมาเป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ รวมไปถึงการลงทุนต่างๆที่จะเริ่มเห็นผลชัดเจนขึ้น





กูรู หั่นเป้ากำไร TKN

ปีนี้และปีหน้าลง 17% และ 15% - แนะขายทิ้ง

บทวิเคราะห์ บริษัทหลักทรัพย์ เคทีซีมิโก้ จำกัด ระบุว่า กำไร 1Q19 TKN แม้ฟื้นตัวแรง QoQ แต่ยังคงลดลง YoY จากยอดขายเงินที่ยังคงหดตัวและรอผู้แทนจำหน่ายรายใหม่เพิ่ม อัตราการซื้อ เพื่อทดแทนผู้แทนจำหน่ายเดิมที่ยกเลิกสัญญากันไปในปี 2018 ซึ่งยังเป็นความเสี่ยงต่อยอดขายและอัตรากำไรของ TKN

รวมทั้งค่าใช้จ่ายดำเนินงาน/ยอดขายที่สูง ทำให้เราต้องเพิ่มความระมัดระวังมากขึ้น จึงต้องปรับลดประมาณการกำไรปี 2019-20E ลง 17% และ 15% ได้มูลค่าพื้นฐานใหม่ 9.10 บาท (อิง PER 25 เท่า) ราคาหุ้นสูงกว่ามูลค่าพื้นฐาน ระยะสั้นแนะนำขายออกไปก่อน และคงคำแนะนำ "Underperform"



เทพ KGI ผิดหวังกำไร TKN

ลดเป้ากำไรปี 62-63 ลง 24% / 28%

บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ระบุว่า กำไรสุทธิของ TKN ใน 1Q62 อยู่ที่ 80 ล้านบาท (+229% QoQ, -46% YoY) ต่ำกว่าประมาณการของเราอย่างมาก โดยกำไรสุทธิใน 1Q62 คิดเป็นแค่ 15% ของประมาณการกำไรปีนี้ของเราเท่านั้น

ดังนั้น เราจึงปรับลดประมาณการกำไรปี 2562F/2563F ลง 24%/28% จากการปรับเพิ่มสัดส่วน SG&A ต่อรายได้ขึ้น เราใช้ P/E ที่ 25x ทำให้ได้ราคาเป้าหมายที่ 7.5 บาท (ลดลงจาก 8.0 บาท) ถึงแม้ว่าราคาหุ้นจะตกลงมา แต่เราก็ยังไม่เห็นแนวโน้มว่าผลการดำเนินงานจะฟื้นตัวได้อย่างแข็งแกร่งในเร็วๆ นี้

กำไรสุทธิของ TKN ใน 1Q62 อยู่ที่ 80 ล้านบาท (+229% QoQ, -46% YoY) ต่ำกว่าประมาณการของเราอย่างมาก โดยกำไรสุทธิใน 1Q62 คิดเป็นแค่ 15% ของประมาณการกำไรปีนี้ของเราเท่านั้น ดังนั้น เราจึงปรับลดประมาณการกำไรปี 2562F/2563F ลง 24%/28%

เนื่องจากมีปรับรูปแบบการทำธุรกิจและมีการยกเลิกสัญญา exclusive agent กับผู้จัดจำหน่ายในประเทศจีนเมื่อปลาย 3Q61 ธุรกิจการเงินของ TKN จึงยังคงอ่อนแอต่อเนื่องมาถึง 1Q62 ซึ่งนับแต่นั้น ธุรกิจการเงินก็เปลี่ยนมาอัดค่าใช้จ่ายการตลาดเพื่อโปรโมทการรับตราสินค้า ในขณะที่เอเย่นต์รายใหม่ก็ยังทำยอดขายได้ไม่ดีเท่ากับเอเย่นต์รายเดิม

บทวิเคราะห์ระบุว่า เราพบว่าการเปลี่ยนรูปแบบการทำธุรกิจในประเทศจีน จะทำให้อัตรากำไรของธุรกิจในจีนเปลี่ยนแปลงไป แต่อย่างไรก็ตาม ผลการดำเนินงานใน 1Q62 ก็ชี้ว่าบริษัทอาจจะต้องใช้ความพยายามมากขึ้น และอัดฉีดเงินมากขึ้นเพื่อชิงส่วนแบ่งตลาดกลับมาใหม่ ในขณะที่เอเย่นต์รายใหม่ก็

อาจจะต้องใช้เวลานานขึ้นกว่าที่จะปันยอดรายได้จนกลับมาอยู่ในระดับปกติ นอกจากนี้ เรายังปรับเพิ่มประมาณการสัดส่วน SG&A ต่อยอดขายปี 2562/63 เป็น 22%/22% (จากเดิม 20%/19.5%) ในขณะที่เรายังคงประมาณการ GPM ปี 2562/63 เอาไว้ที่ 30%/30%

บทวิเคราะห์ระบุว่า เราคิดว่าราคาหุ้น TKN ไม่สมควร จะมีพรีเมียมในช่วงที่มีการปรับแผนธุรกิจในจีน ซึ่งจะทำให้แนวโน้มระยะยาวของบริษัทเปลี่ยนแปลงไป

นอกจากนี้ เรายังไม่เห็นวูไรรายได้จากสินค้าอื่น/ตลาดอื่นจะดีขึ้นอย่างมีนัยสำคัญพอที่จะมาชดเชยรายได้ที่ชะลอตัวจากตลาดจีนได้ เราใช้ P/E ที่ 25x ทำให้ได้ราคาเป้าหมายที่ 7.5 บาท (ลดลงจาก 8.0 บาท) ถึงแม้ว่าราคาหุ้นจะตกลงมา แต่เราก็ยังไม่เห็นแนวโน้มว่าผลการดำเนินงานจะฟื้นตัวได้อย่างแข็งแกร่งในเร็วๆ นี้

Risks
SG&A เพิ่มขึ้น, ไม่สามารถเพิ่มยอด

ขายสินค้าใหม่ได้, ยอดส่งออกจีนลดลง.

ในขณะที่บริษัทพยายามที่จะขยายตลาดส่งออกอื่นๆ แต่เราพบว่าสัดส่วนรายได้ในส่วนนี้ยังคงขึ้นๆ ลงๆ โดยยอดส่งออกไปยังตลาดอื่นๆ ที่ไม่ใช่ประเทศจีน (ประมาณ 20-22% ของรายได้) ลดลง 20% QoQ แต่เพิ่มขึ้น 16%

“ราคาสาหร่ายที่ลดลงช่วยให้บริษัทยังคงรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้นเอาไว้ได้ QoQ ที่ประมาณ 29% แต่เพิ่มขึ้น 80bps YoY อย่างไรก็ตาม ค่าใช้จ่ายการตลาด และการด้อยค่าของ A/R และสินค้าคงคลังประมาณ 22 ล้านบาท ก็ส่งผลให้ SG&A เพิ่มขึ้นอย่างมาก และทำให้สัดส่วน SG&A/รายได้พุ่งขึ้นเป็น 22% ใน 1Q62 (จาก 16.2% ใน 1Q61) ดังนั้น กำไรจากการดำเนินงานจึงลดลงถึง 43% YoY โดยอัตรากำไรจากการดำเนินงาน (operating margin) ลดลงเหลือ 7.2% ใน 1Q62 จาก 12.6% ใน 1Q61 “บทวิเคราะห์ระบุ

"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



GUNKUL

not only the energy, we care

36

YEARS OF TRUST



บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)



1177 อาคารเฟิร์ล แบงก์ค็อก ชั้น 8 ถนนพหลโยธิน
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400

โทร 0-2242-5800 (อัตโนมัติ)



BCPG แจงไตรมาสแรกกำไรโต 28.7%

เหตุการณ์ดำเนินงานทั้งในประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่น+กำไรอัตราแลกเปลี่ยน

เปลี่ยน+ส่วนแบ่ง กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม หุน

บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)

BCPG เปิดเผยว่า กำไรสุทธิ ในไตรมาสที่ 1/2562 กลุ่มบริษัทฯ บันทึกกำไรสุทธิอยู่ที่ 491.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 28.7 จาก 382.0 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1/2561 มีสาเหตุหลักมาจากการดำเนินงานทั้งในประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่นดีขึ้น สืบเนื่องจากสภาพอากาศที่ดีขึ้น และการรับรู้รายได้เต็มไตรมาสของ 3 โครงการที่เปิดดำเนินงานระหว่างปี 2561 การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่ง กำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม โดยเฉพาะโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ประเทศฟิลิปปินส์ นอกจากนี้ ยังมี การบันทึกกำไร จากอัตราแลกเปลี่ยน 37.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน ของปีก่อนที่มีการบันทึกขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 12.8 ล้าน

บาทเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 4/2561 กำไรสุทธิ เพิ่มขึ้น 181.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 58.7 มีสาเหตุหลักมาจากการดำเนินงาน ที่แข็งแกร่งของโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ และ สภาพอากาศที่ดีขึ้นทั้งในประเทศไทยและประเทศญี่ปุ่น และมีการ บันทึกกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เมื่อเทียบกับการบันทึกขาดทุน จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ 17.1 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 4/2561 นอกจากนี้ การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไร จากบริษัทร่วมทั้ง โรงไฟฟ้าพลังงานลมในประเทศฟิลิปปินส์และโรงไฟฟ้าพลังงาน ความร้อนใต้พิภพในประเทศอินโดนีเซียยังช่วยสนับสนุนการเติบโตของกำไรสุทธิในไตรมาสนี้เช่นกัน

สำหรับอัตรากำไรสุทธิในไตรมาสที่ 1/2562

อยู่ที่ร้อยละ 60.9 เทียบกับร้อยละ 47.7 ในไตรมาสที่ 1/2561 และร้อยละ 38.0 ในไตรมาสที่ 4/2561

กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติในไตรมาสที่ 1/2562 กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานปกติ ที่ไม่รวมกำไร/(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนและรายการพิเศษ จำนวน 453.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.0 จาก 394.8 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1/2561 และเพิ่มขึ้นจำนวน 48.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.1 เทียบกับไตรมาสที่ 4/2561 มีสาเหตุหลักมาจากการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่แข็งแกร่ง ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไรจากการ ดำเนินงานในบริษัทร่วม

GFPT เผยกำไร Q1/62 โต 56.165%

จาก Q1/61 ตามรายได้

– ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบ.ร่วมเพิ่มขึ้น



บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)

GFPT เปิดเผยว่า ในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 227.86 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.18 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจำนวน 81.94 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 56.16จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561ซึ่งมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ จำนวน 145.92 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น และส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น กำไรสุทธิของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 คิดเป็นร้อยละ 5.74ของรายได้จากการขายรวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 3.91ในไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ผลประกอบการโดยภาพรวมของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562 ดีขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น และกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2561

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายรวมในไตรมาส

ที่ 1 ปี 2562จำนวน 3,966.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 232.91 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.24จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561โดยรายได้จากธุรกิจเนื้อไก่แปรรูป เพิ่มขึ้น 248.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.75จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561จากรายได้จากการส่งออกเนื้อไก่แปรรูปเพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีกำไรขั้นต้นในไตรมาสที่ 1 ปี 2562จำนวน 533.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.79จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561เนื่องจากรายได้จากการขายรวมเพิ่มขึ้น อัตรากำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562คิดเป็นร้อยละ 13.46 ลดลงเล็กน้อยจากร้อยละ 13.65ในไตรมาสที่ 1 ปี 2561

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมของกลุ่มบริษัทในไตรมาสที่ 1 ปี 2562จำนวน 21.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 162.57จากไตรมาสที่ 1 ปี 2561 นอกจากนี้ กลุ่ม

บริษัทมีกำไรก่อนหักค่าเสื่อม ดอกเบี้ย ภาษี และ ค่าตัดจำหน่ายในไตรมาสที่ 1 ปี 2562จำนวน 603.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 80.45 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.37เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2561

GFPT ระบุว่า ใน 3-5 ปีกลุ่มบริษัทมีแผนการขยายกำลังการผลิตไก่เนื้อทั้งวงจรอย่างต่อเนื่อง โดยเน้นการขยายการผลิตตั้งแต่ต้นน้ำ เพื่อเป็นรากฐานสำหรับการขยายธุรกิจในอนาคต กลุ่มบริษัทมีเป้าหมายที่จะขยายกำลังการผลิตไก่เนื้อสู่ระดับ 380,000 ตัวต่อวัน อีกทั้ง กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการก่อสร้าง โรงงานแปรรูปเนื้อไก่แห่งใหม่โดยจะมีกำลังการผลิตไก่ 150,000 ตัวต่อวัน และมีโครงการการสร้างโรงงานแปรรูปปรุงสุกแห่งใหม่ด้วยกำลังการผลิตไก่แปรรูปเพื่อส่งออกประมาณ 24,000 ตันต่อปีโดยที่กลุ่มบริษัทตั้งงบลงทุนไว้ประมาณปีละ 1,200 -1,500 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม การลงทุนดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนได้ตามสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป



SGP เผยโด่งแรกกำไรกระจุด 455.76% หลังปริมาณขายก๊าซ LPG ในตปท. เพิ่มขึ้นกว่าปีก่อน แม้ราคาก๊าซเฉลี่ยจะต่ำกว่าปีก่อน

นางจันทนา กิ่งแก้ว รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) SGP เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2562 มีผลกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 560.04 ล้านบาทเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 ซึ่งมีผลกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่เป็นจำนวนเงิน 100.77 ล้านบาท กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 459.27 ล้านบาทหรือร้อยละ 455.76 เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2562 ดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการขาย, ขนส่ง, บริการและรายได้ของกลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการขาย จากการขนส่ง และการให้บริการสำหรับไตรมาส 1 ปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 17,648.68 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 2,054.90 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.18 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 เป็นจำนวนเงิน 15,593.78 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากรุจิกจำหน่ายก๊าซ LPG ในต่างประเทศ ที่มีปริมาณ

การขายเพิ่มขึ้นกว่าปี ก่อน ถึงแม้ราคาก๊าซโดยเฉลี่ยจะต่ำกว่าปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน โดยราคาก๊าซ LPG ในตลาดโลกโดยรวมสำหรับงวดสามเดือนของไตรมาสที่ 1 ปี 2562 และงวดเดียวกันของปี 2561 มีราคาเฉลี่ยประมาณ 462 ดอลลาร์สหรัฐต่อเมตริกตัน และ 523 ดอลลาร์สหรัฐต่อเมตริกตันตามลำดับ

2. ต้นทุนขาย, บริการ, ขนส่งและกำไรขั้นต้นในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนขาย, บริการและขนส่ง เป็นจำนวนเงิน 16,641.57 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 เป็นจำนวนเงิน 15,124.95 ล้านบาท ซึ่งต้นทุนขาย, บริการและขนส่งเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 1,516.62 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 10.03
- บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลกำไรขั้นต้นไตรมาส 1 ปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 1,007.11 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 5.71 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 กลุ่มบริษัทฯ มีผลกำไรขั้นต้น

จำนวนเงิน 468.84 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 3.01 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 538.27 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 114.81 ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายและกำไรขั้นต้นต่อหน่วยเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2562 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวนเงิน 353.77 ล้านบาทเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561 ซึ่งมีจำนวนเงิน 338.33 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 15.44 ล้านบาทหรือร้อยละ 4.56
4. ต้นทุนทางการเงินของกลุ่มบริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 1 ปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 142.49 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 35.46 ล้านบาทหรือร้อยละ 33.13 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 เป็นจำนวนเงิน 107.03 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ

TOG เตรียมลงทุนสายการผลิตเลนส์เฉพาะบุคคล “RX AUTOMATION” เฟส 2 คาดเดินเครื่องจักรผลิต Q2/63



นายรรณ ประจักษ์ธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทยออปติคอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TOG เปิดเผยผลการดำเนินการไตรมาสที่ 1 ประจำปี 2562 โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าและบริการรวม 555 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 21.5 โดยมีกำไรสุทธิ 80.5 ล้านบาท (ด้วยอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 14.24) เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 352.5 จากรายได้จากการขายและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ลดลง

ไตรมาสแรกปี 62 บริษัท ทีโอจี ยูเอสเอ โอเอ็นซี (TOG USA, Inc.) มีผลการดำเนินการยอดเยี่ยมหลังจากได้รับปริมาณคำสั่งซื้อเลนส์สายตาเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจากกลุ่มลูกค้าใหม่ในภูมิภาคสหรัฐอเมริกาซึ่งให้ความสนใจกลุ่มผลิตภัณฑ์เลนส์พลาสติกมูลค่าเพิ่ม (Value-added Lenses) ได้แก่ เลนส์บางพิเศษ, เลนส์กันกระแทกสูง, เลนส์เปลี่ยนสี และเลนส์ป้องกันแสงสีฟ้า ทำให้ยอดขายเติบโตตามเป้าหมายที่วางไว้ บริษัทฯ คาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุนภายในสิ้นปีนี้

TOG เตรียมพร้อมขยายสายการผลิตเลนส์เฉพาะบุคคล “RX AUTOMATION” เฟสที่ 2 หลังจากฝ่ายบริหาร อนุมัติการลงทุน จากแนวโน้มธุรกิจเลนส์เฉพาะบุคคลครบวงจรที่เติบโตอย่างต่อเนื่องในอนาคต โดยเจาะกลุ่มลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศโดยเฉพาะภูมิภาคยุโรปและแอฟริกา โดยคาดว่าจะเริ่มแผนดำเนินการขยายสายการผลิตเลนส์เฉพาะบุคคล “RX AUTOMATION” เฟสที่ 2 ในไตรมาสที่ 1 และสามารถเดินเครื่องจักรผลิตอย่างเป็นทางการในไตรมาสที่ 2 ของปี 2563

LPN วางเป้าหมายยอดขายปีนี้ 1.65 หมื่นลบ. คาดรายได้ 1.2 หมื่นลบ.

เปิดโครงการใหม่ มูลค่า 2 หมื่นลบ. / Q1/62 กำไรโต 17.32%

LPN วางเป้าหมายยอดขายปีนี้ 1.65 หมื่นลบ. คาดรายได้ 1.2 หมื่นลบ. เปิดโครงการใหม่ มูลค่า 2 หมื่นลบ. เผยสิ้น 31 มี.ค.62 มี Backlog รวม 7,800 ลบ. ส่วนใหญ่รับรู้ปีนี้ 7,300 ลบ. เผย Q1/62 กำไรโต 17.32% -รายได้เพิ่มขึ้น 11.63%

นายโอกาส ศรีพยัคฆ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท แอล.พี.เอ็น.ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

LPN เปิดเผยว่าผลประกอบการไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 350 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.24 บาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 298.34 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.20 บาท

โดย ไตรมาสที่ 1/2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิและอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.32 และ ร้อยละ 0.60 ตามลำดับ โดยส่วนใหญ่เป็นการรับรู้รายได้จากโครงการพร้อมอยู่ และเป็นการรับรู้โครงการที่แล้วเสร็จในไตรมาส 1 ปี 2562 จำนวน 1โครงการ ส่วนกำไรขั้นต้นจากการขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.39 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้หลักรวมในไตรมาส 1 ปี 2562 จำนวน 2,790.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 290.71 ล้านบาทจากไตรมาส 1 ปี 2561 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.63 โดยมีรายได้จากการขายรายได้ค่าเช่า บริการและรายได้ค่าบริการเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.71 ร้อยละ 44.17 และร้อยละ 16.99 ตามลำดับ โดยมีค่าใช้จ่ายในการขาย(ไม่รวมค่าใช้จ่ายในการโอนกรรมสิทธิ์)

ที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 355.17 จากค่านายหน้าของโครงการลุมพินี สวีท เพชรบุรี- มักกะสัน ที่มีการรับรู้รายได้ในไตรมาส 1 ปี 2562 โดยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ร้อยละ 17.32 ซึ่งในไตรมาส 1 ปี 2562 มีโครงการที่แล้วเสร็จ 1 โครงการ ได้แก่ โครงการลุมพินี วิลล์สุขุมวิท 76-แบร์ริง สเตชั่น (2) มูลค่าโครงการประมาณ 700 ล้านบาท ยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยในไตรมาส 1 ปี 2562 จำนวน 1,700 ล้านบาท เป็นโครงการอาคารชุดพักอาศัยประมาณ 1,100 ล้านบาท และโครงการบ้านพักอาศัยประมาณ 600 ล้านบาท

สำหรับในปี 2562 บริษัทกำหนดการเปิดตัวโครงการใหม่มูลค่า 20,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นโครงการอาคารชุดพักอาศัยมูลค่ารวม 12,000 ล้านบาท และโครงการบ้านพักอาศัยมูลค่า 8,000 ล้านบาท และกำหนดเป้าหมายยอดขาย มูลค่ารวม 16,500ล้านบาท โดยแบ่งเป็นโครงการอาคารชุดพักอาศัย มูลค่า 11,000 ล้านบาท และโครงการบ้านพักอาศัย มูลค่า 5,500 ล้านบาท และรับรู้รายได้ 12,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นโครงการอาคารชุดพักอาศัยมูลค่า 9,000 ล้านบาท และโครงการบ้านพักอาศัย มูลค่า 3,000ล้านบาท

บริษัท แอล.พี.เอ็น. ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจทางด้านพัฒนาอสังหาริมทรัพย์แบบครบวงจร โดยให้ความสำคัญกับคุณภาพชีวิตของผู้อยู่อาศัย ภายใต้กลยุทธ์ “ชุมชนน่าอยู่” ความรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมและการเติบโตอย่างยั่งยืน โดยบริษัทเชื่อว่าสถานการณ์ปัจจุบันธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ในภาคอาคารชุดพักอาศัย

อยู่ในภาวะถดถอย บริษัทและบริษัทย่อย จึงได้กำหนดกลยุทธ์กระจายฐานรายได้โดยในส่วนของบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์บริษัทได้เพิ่มสัดส่วนการพัฒนาโครงการบ้านพักอาศัย เพื่อรองรับการเติบโต สำหรับธุรกิจบริการ บริษัทได้ตั้งเป้าหมายในการขยายรายได้ โดยให้บริการแก่โครงการภายนอก จากกลยุทธ์ดังกล่าว บริษัทได้ตั้ง เป้าหมายอัตราการเติบโตสำหรับปี2562 ร้อยละ 10 -15

ทั้งนี้ ณ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมี Backlog มูลค่าประมาณ 7,800 ล้านบาท จากโครงการอาคารชุดพักอาศัยและบ้านพักอาศัย โดยแบ่งเป็นในปี2562 จำนวน 7,300 ล้านบาท และปี 2563 ประมาณ 500 ล้านบาท



GPSC เผยกำไร Q1/62 โต 94% หลังจบดีลรวม GLOW สร้างการรับรู้รายได้ทันที พร้อมรับปันผลจากโรงไฟฟ้าราชบุรี

นายชวลิต กิตฺพาวนิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี่ จำกัด(มหาชน) หรือ GPSC แถลงว่า ผลการดำเนินงาน ไตรมาส 1/2562 บริษัท มีรายได้รวมทั้งสิ้น 9,067 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,204 ล้านบาท หรือคิดเป็น 55% เมื่อเทียบกับไตรมาส 4/2561 ส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิทั้งสิ้น 942 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 456 ล้านบาท คิดเป็น 94% และปรับตัวเพิ่มขึ้น 20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งรายได้และกำไรดังกล่าวนับเป็นสถิติสูงสุดนับตั้งแต่ก่อตั้งบริษัทฯ มา

ทั้งนี้ผลการดำเนินงานดังกล่าว เป็นผลจากการรับรู้รายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งจากการรับรู้รายได้ค่าความพร้อมจ่าย (Availability Payment: AP) ที่เพิ่มขึ้น จากโรงไฟฟ้าศรีราชา (IPP) ที่กลับมาเดินเครื่องผลิตได้ตามปกติ หลัง

จากการหยุดซ่อมบำรุงในไตรมาส 4/2561 และพร้อมจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบได้ทันที ในกรณีที่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย(กฟผ.) เรียกไฟฟ้าเข้าระบบ เนื่องจากอยู่ในช่วงฤดูร้อนที่มีการใช้ไฟฟ้าสูงสุดของทุกปี ขณะเดียวกันบริษัทฯ ยังรับรู้ผลประโยชน์ของ บริษัท โกลว์ พลังงาน จำกัด (มหาชน) หรือ GLOW ภายหลังจากที่ GPSC สามารถรวบรวมกิจการเป็นที่เรียบร้อย เมื่อเดือนมีนาคมที่ผ่านมา และ มีรายได้เงินปันผลรับจาก บริษัท ราชบุรี เพาเวอร์ จำกัด (RPCL) อีกด้วย

“ผลการดำเนินงาน ของ GPSC สูงสุด นับตั้งแต่ก่อตั้งบริษัทฯ มา สะท้อนถึงการเติบโตและศักยภาพของการเดินเครื่องการผลิตไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง มีการแสวงหาโอกาสการเติบโตทางธุรกิจใหม่ๆ ทั้งในและต่างประเทศ รวมทั้งความร่วมมือกับพันธมิตรทางธุรกิจเพื่อสร้างการเติบโต และความแข็งแกร่งให้กับบริษัทฯ ในด้านเทคโนโลยีและนวัตกรรมพลังงาน เพื่อตอบสนองความต้องการใช้ของลูกค้าในภาคอุตสาหกรรม และเป็นส่วนสำคัญในการรักษาเสถียรภาพด้านไฟฟ้าให้กับประเทศ” นายชวลิตกล่าว

สำหรับกำไรสุทธิที่เป็นผลมาจากการดำเนินงานของ GPSC หรือ Normalized net profit (NNP) (กำไรสุทธิของบริษัทฯ ที่ไม่รวมผลจากการบันทึกบัญชีเกี่ยวกับการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน เรื่อง สัญญาเช่า (TFRIC 4) เรื่องรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า (TFRS 15) รวมถึงอัตราแลกเปลี่ยนและสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ซึ่งสามารถ

สะท้อนให้เห็นถึงการดำเนินงานของบริษัทได้อย่างชัดเจน) ในไตรมาส 1/2562 มีจำนวน 1,053 ล้านบาท โดยปรับตัวเพิ่มขึ้น 475 ล้านบาท หรือคิดเป็น 82% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 4/2561 และปรับตัวเพิ่มขึ้น 63 ล้านบาท หรือคิดเป็น 6% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน แสดงให้เห็นถึงวิสัยทัศน์และเป้าหมายขององค์กร และขีดความสามารถของบุคลากรภายในองค์กร ที่สามารถเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติการ (Operation) ของโรงไฟฟ้าในแต่ละแห่ง เพื่อให้เดินเครื่องผลิตไฟฟ้าและไอน้ำได้ตามแผนที่วางไว้

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ เตรียมรับกำลังการผลิตไฟฟ้าและไอน้ำที่จะเข้าสู่ระบบ 4 โครงการ ประกอบด้วย 1. โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำ น้ำลึก 1 (NL1PC) ประเทศ สปป.ลาว กำลังการผลิต 65 เมกะวัตต์ ซึ่ง GPSC ถือหุ้น 40% มีเป้าหมายจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ในปี 2562 2. โครงการโรงไฟฟ้าพลังน้ำไซยะบุรี (XPCL) กำลังการผลิต 1,285 เมกะวัตต์ ประเทศ สปป.ลาว ซึ่ง GPSC ถือหุ้นอยู่ 25% คาดว่าจะจ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์ได้ในไตรมาส 4 ปี 2562 3. ศูนย์ผลิตสาธารณูปการแห่งที่ 4 จังหวัดระยอง (CUP 4) กำลังการผลิต 45 เมกะวัตต์ ไอน้ำ 70 ตันต่อชั่วโมง ซึ่งจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ในไตรมาส 3 ปี 2562 และ 4.โครงการโรงไฟฟ้าของบริษัท ผลิตไฟฟ้า นวนคร จำกัด (NNEG) ส่วนขยาย กำลังการผลิตส่วนเพิ่ม 60 เมกะวัตต์ ไอน้ำ 10 ตันต่อชั่วโมง ซึ่ง GPSC ถือหุ้น 30% ซึ่งคาดว่าจะเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์ได้ในปี 2563

GGC แฉกำไร Q1/62 รวบ 66%

หลังราคาน้ำมันปาล์มดิบลดลงตามอุปทานที่ปรับเพิ่มขึ้น

แผนกระทบ Stock Loss ลดลง



บริษัท โกลบอลกรีนเคมิคอล จำกัด (มหาชน) GGC

เปิดเผยว่า ในไตรมาส 1/2562 ภาพรวมของผลผลิตปาล์ม น้ำมัน และปริมาณสต็อกน้ำมันปาล์มดิบทั้งในประเทศและต่างประเทศอยู่ที่ระดับสูง ส่งผลให้ราคาน้ำมันปาล์มดิบและราคาน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบปรับตัวลดลงอย่างมากเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2561 จากปัจจัยดังกล่าวทำให้ภาครัฐยังคงประกาศใช้อัตราส่วนผสมน้ำมันไบโอดีเซล B7 อย่างต่อเนื่อง อีกทั้งสนับสนุนการใช้ B20 ด้วยมาตรการต่างๆ เช่น การส่งเสริมให้ใช้ B20 ในรถขนส่งมวลชนและระบบขนส่งมวลชนอื่นๆ โดยการขยายเวลาสนับสนุนราคา B20 ให้ต่ำกว่าไบโอดีเซลเกรดปกติถึง 5 บาทต่อลิตร จากเดิมสิ้นสุดวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 เป็นสิ้นสุดวันที่ 31 พฤษภาคม 2562 โดยกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง และเร่งขยายปริมาณสถานีบริการน้ำมัน B20 ให้ได้ถึง 1,000 สาขา ภายในปี 2562 อีกด้วย ในส่วนตลาดแพตตี้แอลกอฮอล์จากธรรมชาติในไตรมาสนี้ปรับตัวดีขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากราคาที่ยังคงสูงกว่าแพตตี้

แอลกอฮอล์สังเคราะห์ซึ่งเป็นผลมาจากราคาน้ำมันเมล็ดในปาล์มดิบที่ลดลง ในขณะที่อุปทานของตลาดแพตตี้แอลกอฮอล์ตึงตัวมากขึ้น จากการประกาศปิดโรงงานผลิตแพตตี้แอลกอฮอล์สังเคราะห์บางรายในทวีปยุโรป และการหยุดดำเนินการผลิตของโรงงานผลิตแพตตี้แอลกอฮอล์หลายรายในประเทศจีน เนื่องจากความเข้มงวดของกฎหมายด้านความปลอดภัยและสิ่งแวดล้อมของรัฐบาล



ทั้งนี้ในไตรมาส 1/2562 บริษัทฯ สามารถสร้างยอดขายผลิตภัณฑ์เมทิลเอสเทอร์เป็นจำนวน 94,703 ตันลดลง 8,051 ตัน หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 8 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่ผ่านมา ในส่วนของผลิตภัณฑ์แพตตี้แอลกอฮอล์นั้น บริษัทฯ มียอดขายในไตรมาสนี้ เป็นจำนวน 24,798 ตัน เพิ่มขึ้น 563 ตัน หรือปรับเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีที่ผ่านมา จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้น ประกอบกับปัจจัยหลักด้านราคาขายผลิตภัณฑ์

ที่ปรับลดลงตามราคาน้ำมันปาล์มดิบและราคาน้ำมันเมล็ดปาล์มดิบ ส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้จากการขายเป็นจำนวน 2,816 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,815 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 39 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ในขณะที่บริษัทฯ มี EBITDA จำนวน 143 ล้านบาท ลดลงจากปีที่ผ่านมา 68 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 32 โดยผลกำไรที่ลดลงมีสาเหตุมาจากอัตรากำไรของผลิตภัณฑ์เมทิลเอสเทอร์ที่ลดลงเนื่องจากภาวะการแข่งขันในอุตสาหกรรมที่สูงและราคาน้ำมันปาล์มดิบที่ปรับลดลงตามอุปทานที่ปรับเพิ่มขึ้น

อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีการบริหารจัดการสินค้าคงคลังได้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้นตั้งแต่ช่วงครึ่งปีหลัง 2561 จึงทำให้ผลกระทบจาก Stock Loss ลดลง จากปัจจัยดังกล่าวข้างต้น จึงส่งผลให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 22 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าร้อยละ 66 ที่มีกำไรสุทธิ 63.93 ล้านบาท





ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page





สมัคร Member

www.hooninside.com

รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ยิ่งสมัคร ยิ่งคุ้ม เพียง 1,500 บาท / เดือน

พิเศษ

ชุมจำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี เหลือเพียง 9,900 บาท

วิธีการชำระเงิน

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโอศก
ชื่อบัญชี บก.นายกกล้วยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอทีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976





KTB ออกสินเชื่อเสริมแกร่ง SME เกษตรแปรรูป ดอกเบี้ยต่ำสุด 4% ต่อปี

ธนาคารกรุงไทยออก (KTB) ออก "สินเชื่อกรุงไทยสำหรับธุรกิจเกษตรแปรรูป" สนับสนุนเงินทุนครบวงจร สำหรับผู้ประกอบการ SME ที่ผลิตหรือจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกษตรแปรรูป ทั่วไ้สูงสุด 1.5 เท่าของหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยต่ำสุด 4% ต่อปี วงเงินรวมกว่า 1 พันล้านบาท

นายวีระพงศ์ สุกระษณัฐศักดิ์ รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายงานธุรกิจขนาดกลาง ธนาคารกรุงไทย เปิดเผยว่า จากที่ธนาคารได้สนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการส่งเสริมและพัฒนาผู้ประกอบการ SME ให้มีศักยภาพในการแข่งขันอย่างต่อเนื่อง และเล็งเห็นแนวโน้มการเติบโตของภาคอุตสาหกรรมเกษตรแปรรูป ซึ่งเป็นอุตสาหกรรมที่มีศักยภาพในการต่อยอดและช่วย

ยกระดับความสามารถในการแข่งขัน ของประเทศ ธนาคารจึงได้ออก "สินเชื่อกรุงไทยสำหรับธุรกิจเกษตรแปรรูป" เพื่อสนับสนุนผู้ประกอบการ SME ธุรกิจเกษตรแปรรูป สามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุน และมีเงินทุนหมุนเวียนในการทำธุรกิจ โดยให้กู้สูงสุด 1.5 เท่าของหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 4% ต่อปี ทั่วไ้สูงสุด 10 ปี รวมทั้งบริการสินเชื่อแบบครบวงจร วงเงินโครงการรวม 1 พันล้านบาท

คุณสมบัติของผู้กู้ เป็นผู้ประกอบการ SME ที่ประกอบธุรกิจการผลิตหรือจำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูปพืช ผัก ผลไม้ และเนื้อสัตว์เพื่ออุปโภคบริโภค ซึ่งทำให้เกิดมูลค่าเพิ่มในสินค้าเกษตร มาแล้ว 3 ปี ขึ้นไป มีกำไรสุทธิ 2 ใน 3 ปี ล่าสุดยื่นขอสินเชื่อได้ที่สำนักงานธุรกิจทั่วประเทศ 73

แห่ง สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ Krungthai Call Center 02-111-1111 หรือดูรายละเอียดได้ที่ <https://sme.ktb.co.th>

นอกจากนี้ ธนาคารยังสนับสนุนวงเงินสินเชื่อเพื่อชำระภาษีต่อกรมสรรพากร ให้กับผู้ประกอบการ SME เพื่อสนับสนุนการจัดทำบัญชีชุดเดียว โดยกรณีบุคคลธรรมดา คิดอัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 5% (MRR-2.12% ต่อปี) วงเงินสูงสุด 2 ล้านบาทต่อราย กรณีนิติบุคคล คิดอัตราดอกเบี้ยเริ่มต้น 4% ต่อปี (MRR-3.12% ต่อปี) วงเงินสูงสุด 5 ล้านบาทต่อราย ซึ่งวงเงินสูงสุดให้ไม่เกินยอดภาษีที่ต้องชำระต่อกรมสรรพากร และสามารถให้บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) ค้ำประกันได้เต็มวงเงิน โดยได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมค้ำประกันสูงสุด 3 ปี

KTAM ขายตราสารหนี้ทปท.6 เดือน ชู 1.80% ต่อปี



นางชวันดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน กรุงไทย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า บริษัทอยู่ในระหว่างการเปิดจำหน่าย กองทุนเปิดกรุงไทยตราสารหนี้ เอฟไอเอฟ 235 (KTFF235) ตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2562 อายุโครงการ 6 เดือน เงินลงทุนขั้นต่ำ 10,000 บาท เน้นลงทุนในตราสารหนี้ต่างประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ซึ่งประกอบด้วย เงินฝากประจำ Agricultural Bank China , Bank of China , China Construction Bank Asia , AL Ahli Bank และ Comercial Bank PQSC ผลตอบแทนประมาณ 1.80% ต่อปี โดยบุคคลธรรมดา ไม่เสียภาษี หัก ณ ที่จ่าย

ทั้งนี้ อัตราผลตอบแทนของพันธบัตรรัฐบาล

สหรัฐ มีการปรับตัวเพิ่มขึ้นเกือบทุกช่วงอายุตามแรงขาย หลังตลาดผิดหวังต่อทำที่ของธนาคารกลางสหรัฐ ที่ส่งสัญญาณว่าจะไม่ลดดอกเบี้ยในเร็วนี้ เนื่องจากการจ้างงานที่ยังแข็งแกร่ง ถึงแม้ว่าประธานาธิบดีสหรัฐ จะพยายามกดดันให้ธนาคารกลาง (Fed) ลดดอกเบี้ยทันที 1% ก็ตาม ในขณะที่การเจรจาการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน กลับมามีความไม่แน่นอนหลังสหรัฐขึ้นภาษีนำเข้าจากจีน 200,000 ล้าน USD จาก 10% เป็น 25% ในวันที่ 10 พฤษภาคม เพื่อกดดันให้การเจรจาบรรลุข้อตกลงโดยเร็ว ท่ามกลางข้อมูลเศรษฐกิจที่ออกมาดี โดยสรุปอัตราผลตอบแทนของตราสารหนี้ อายุคงเหลือ 2 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้น 5 bps. มาอยู่ที่ 2.33% ต่อปี อายุคงเหลือ 5 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้น 4 bps. มาอยู่ที่ 2.33% และอายุคงเหลือ 10 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้น 3

bps. มาอยู่ที่ 2.54%

ส่วนอัตราผลตอบแทนของตราสารหนี้ในประเทศ มีการปรับตัวขึ้นลงในช่วงแคบตามแรงขายของต่างชาติ ตามการอ่อนค่าของเงินบาทจากการส่งออกเดือนมีนาคม ที่ติดลบมากกว่าคาดและความไม่แน่นอนทางการเมืองในประเทศ ในขณะที่นักลงทุนสถาบันกลับมาซื้อเมื่ออัตราผลตอบแทนปรับตัวเพิ่มขึ้น ถึงแม้ว่าเงินเฟ้อเดือนเมษายนจะขยายตัวในระดับใกล้เคียงกับเดือนก่อนหน้าก็ตาม โดยสรุปอัตราผลตอบแทนของตราสารหนี้อายุคงเหลือ 2 ปี ปรับตัวเพิ่มขึ้น 1 bps. มาอยู่ที่ 1.82% ต่อปี อายุคงเหลือ 5 ปี ปรับตัวลดลง 1 bps. มาอยู่ที่ 2.12% ต่อปี และอายุคงเหลือ 10 ปี อยู่ที่ 2.55% ต่อปี ไม่เปลี่ยนแปลง

บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

"เป็นบริษัทที่มั่นคง ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"



www.dodbiotech.com

บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

111 หมู่ที่ 2 ต.ท่าจีน อ.เมืองสมุทรสาครจ.สมุทรสาคร 74000

โทรศัพท์ 034-446-333, 034-446-444 โทรสาร 034-440-373

แม่ผดน้อย ภาคพิสดาร

โต้ตอบ

แม่ผดน้อย ภาคพิสดาร ภาวนาให้ การเจรจาการค้าสหรัฐ-จีน บรรลุผล เพื่อไม่ให้เกิดการตอบโต้ ได้ตอบกันไปด้วย การขึ้นภาษี เพราะจีน เจริญไม่รู้เรื่อง พัดกันไปมา เศรษฐกิจโลก ตลาดหุ้นทั่วโลกย่อมห้วนไหว เรื่องนี้อาจจบดั่ง ข้าว ตัวเลขผลประกอบการไตรมาสแรกปีนี้ที่ออกมาดีกว่าคาด ทำให้ราคาหุ้นขยับตัว ได้ไม่มากนัก ขณะเดียวกันถ้าค่าคาด ผิดคาด อาจทำให้ซ้ำเติม ราคาหุ้นลงแรง ก็ เป็นไปได้

ส่วนตัวแม่ผดน้อย จะลดลงทุน รอปัจจัยนี้ดีกว่านี้ น่าจะดีสุด ศรีๆ วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,646.80 จุด ลดลง 7.21จุด หรือ 0.44% มูลค่าการซื้อขาย 45,095.01 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 1,063.37 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 291.08 ล้านบาท นักลงทุน ต่างประเทศขายสุทธิ 2,207.03 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 2,979.32 ล้านบาท

เสาวคุณ ครุจิตร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร **PORT** อพเตก บริษัทฯได้ เซ็นต์สัญญากับลูกค้าสายเรือรายใหม่ สายเรือ VASI จากประเทศสิงคโปร์ โดย เริ่มเข้าเทียบท่าเรือสทไทย ตั้งแต่กลางเดือนเมษายนที่ผ่านมา โดยคาดว่าจะมี ปริมาณการขนส่งคอนเทนเนอร์ของสายเรือ VASI ประมาณ 1,600 teus/เดือน จึงคาดว่าอู่ของสทไทยปีนี้ คาดว่าจะเติบโตขึ้นกว่า 10% ซึ่งการให้บริการ กับสายเรือ VASI เน้นไปที่สินค้าประเภท ปุ๋ย และ เคมีภัณฑ์ โดยมีเส้นทางจาก ประเทศไทยไปยังท่าเรือ จิตตะกอง บังคลาเทศ โดยตรงซึ่งถือว่าเป็นเส้นทางที่มี ความต้องการของตลาดอย่างมาก

SGP คลอดงบไตรมาสแรกปีนี้ กำไร 560 ลบ. พุ่ง 455.76% เทียบกับ ปีก่อน ราคาหุ้นก็หมดแรง อ่อนตัวไป 2.70% วันนี้ จะชี้มาเลียบค่ายไปทางซ้าย ทางขวา เลาะแบบใด โปรดติดตาม แล้วๆ ตัวเลขเดือนเมษา ปัง เกินห้ามใจคะ

DOD งบเดียวไตรมาสแรกปีนี้ กำไรลด เหลือ 41.72 ลบ. เทียบกับปีก่อน กำไร 111.20 ลบ. นักลงทุน ขอบาย จุดให้ราคาหลุดไป 5.83% บนข่าวสาร DOD ขานรับออเดอร์ไหลเข้าปลาย Q2/62 ต่อเนื่องถึง Q3/2562 ประเดิมส่งมอบ ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารเพื่อสุขภาพและคอลลา เจนมูลค่ากว่า 60 ล้านบาท พร้อม ตั้งบริษัท ย่อยเพิ่ม ตั้ง “โอ ไฮยอน” อายุน้อยร้อยล้าน ร่วมเป็นพันธมิตร ด้าน CEO มั่นใจประกาศ กา



รันตีรายได้ปีนี้ โตตามเป้าอย่างน้อย 10% เดินหน้าขยายไลน์การผลิต PCCA ผลัก ดันยอดขาย OEM ในกลุ่มเครื่องสำอางและสกินแคร์ หนุนรายได้เติบโตอย่างมีนัย สำคัญครึ่งปีหลัง

KTB ออก “สินเชื่อกรุงไทยสำหรับธุรกิจเกษตรแปรรูป” สนับสนุนเงิน ทุนครบวงจร สำหรับผู้ประกอบการ SME ที่ผลิตหรือจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกษตร แปรรูป กู้ได้สูงสุด 1.5 เท่าของหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยต่ำสุด 4% ต่อปี วงเงิน รวมกว่า 1 พันล้านบาท

เดินตามกระแสมาตรการรัฐอย่างต่อเนื่อง ล่าสุด บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพ ออร์ต จำกัด (มหาชน) หรือ **ORI** สนองนโยบายมาตรการลดหย่อนภาษีคอนโด หลังแรกราคาไม่เกิน 5 ล้านบาท ส่งแคมเปญสุดแห่งปี มาตรการคอนโดหลัง แรก BREAKING NOW ในคอนเซ็ปต์ “มาตัวเปล่า ไม่ต้องดาวน์” มอบข้อเสนอ เย้ายวนใจ แคมเปญตกแต่งพร้อมอยู่สูงสุด 200,000 บาท พร้อมเงื่อนไขสุดพิเศษ อยู่ฟรี 1 ปี พร้อมรับสิทธิ์ฟรี!! ค่าใช้จ่าย ณ วันโอน และค่าส่วนกลาง 1 ปี กับ 6 โครงการคอนโดพร้อมอยู่แนวรถไฟฟ้าสายสีเขียวและสายสีม่วงในราคาเริ่มต้น เพียง 1.59 ลบ.* อาทิ โครงการ Notting Hill Sukhumvit Praksa, Notting Hill Sukhumvit 105, Notting Hill Sukhumvit 105 Notting Hill Jatujak Interchange, B-Loft Lite 115, B-Loft 107, KnightsBridge Tiwanon รีบจอง ก่อนมาตรการหมด ตั้งแต่วันที่ จนถึง 9 มิถุนายน 2562

ชวลิต จันทวรรณ์ CEO แห่ง **TEAMG** โซ่งบไตรมาส 1/62 กำไรสุทธิ 25.3 ล้านบาท โต 15.8% อดรายได้แตะ 435 ล้านบาท โต 5% พร้อมย้ำรายได้ ปี 62 พุ่ง 10-15% ดูน Backlog กว่า 3,200 ล้านบาท เล็งบุกรายได้ปีนี้ 1,200-1,300 ล้านบาท

หัวเรือใหญ่กลุ่ม บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **ILINK** “สมบัติ อันทันตรัมพร” ขยับสุดๆ ช่วงนี้เดินสายแชร์ประสบการณ์ด้าน สายสัญญาณให้กับผู้บริหารระดับกลางและระดับสูงของหน่วยงานราชการและ รัฐวิสาหกิจอย่างต่อเนื่อง เพื่อถ่ายทอดความรู้และประสบการณ์ทำงานต่อ ยอดองค์ความรู้ให้เพิ่มพูนมากยิ่งขึ้น ส่วนแนวโน้มผลการดำเนินงานของ ILINK ได้ ขาวแว่ว..แว่วมาว่างานล้นมือ ดูน Backlog เพียบแถมมีลุ้นโชว์ฟอร์มสวยตาม คาดได้ยื่นแบบนี้แล้วชื่นใจจริงๆ

ใครรักใครชอบ หุ่นดี ปั่นผลแจ่ม เร่เข้ามาทางนี้...เพราะด้วยยิลด์ที่โดดเด่น ทำให้ บมจ.พรีลิทท์ (**PREB**) ภายใต้การบริหารของ “วิโรจน์ เจริญตรา” กำลัง เป็นที่ต้องตาต้องใจนักลงทุนผู้หลงใหลในการลงทุนแบบ Value Investment จริง ๆ ...ก็แหม พอประกาศปันผลมาแต่ละครั้ง ทำเอาหัวใจพองโตได้ตลอด แล้ว แบบนี้จะไม่ให้ใครต่อใคร กอดหุ่นกันเหียวแน่นได้ยังไงใช้มั้ยะคะ แต่..เดียวก่อน PREB ไม่ได้มีดีแค่ปันผล เพราะว่าด้วยเรื่องธุรกิจก็พร้อมติดปีกได้แบบนอนสตอ ปกันเลยทีเดียว..คนไหนถือลงทุนแล้ว ก็อ้อมอกอ้อมใจ ส่วนใครยังไม่อยากตกรถไฟ ก็รีบกระโดดให้ไว ก่อนเค้าจะไปต่อไม่รอนะเจ้าคร้า...



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.ธนชาต : **GLOW** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 100.00 บ.

บล.ธนชาต : **MTC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 77.00 บ.

บล.ธนชาต : **IRPC** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 4.50 บ.

บล.เคจีไอ : **CPN** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 84.50 บ.

บล.เคจีไอ : **MTC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 52.00 บ.

บล.เคจีไอ : **TKN** ราคาพื้นฐาน ที่ 7.50 บ.

บล.เคจีไอ : **AAV** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.05 บ.

บล.ทิสโก้ : **SVI** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.40 บ.

บล.ทิสโก้ : **SF** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.80 บ.

บล.ทิสโก้ : **OSP** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 31.25 บ.

บล.ทิสโก้ : **MONO** แนะนำ ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 1.60 บ.

บล.บัวหลวง : **TU** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 23.50 บ.

บล.บัวหลวง : **SF** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.70 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิ่งสวยๆ





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3,453.39	7.66	4,516.76	10.02	-1,063.37	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	6,054.40	13.43	5,763.32	12.78	291.08	-
นักลงทุนต่างประเทศ	19,383.01	42.98	21,590.04	47.88	-2,207.03	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	16,204.21	35.93	13,224.89	29.33	2,979.32	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 9 พ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	27,464.01	11.36	29,743.35	12.30	-2,279.33	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	31,877.91	13.18	28,568.07	11.81	3,309.84	-
นักลงทุนต่างประเทศ	93,432.79	38.64	100,164.57	41.42	-6,731.79	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	89,032.51	36.82	83,331.23	34.46	5,701.28	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 9 พ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	462,817.21	12.12	420,791.87	11.02	42,025.35	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	486,464.92	12.74	476,323.59	12.47	10,141.33	-
นักลงทุนต่างประเทศ	1,539,936.06	40.33	1,556,376.39	40.76	-16,440.33	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	1,329,369.47	34.81	1,365,095.82	35.75	-35,726.35	-



Market for Alternative Investment

สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	35.59	2.55	2.36	0.17	33.24	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	0.08	0.01	3.57	0.26	-3.48	-
นักลงทุนต่างประเทศ	566.64	40.65	560.26	40.19	6.38	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	791.62	56.79	827.76	59.38	-36.14	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 9 พ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	128.67	2.79	112.78	2.45	15.89	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	12.18	0.26	12.94	0.28	-0.76	-
นักลงทุนต่างประเทศ	780.10	16.93	758.48	16.46	21.62	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	3,686.03	80.01	3,722.77	80.81	-36.74	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 9 พ.ค. 2562

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	462.49	0.77	835.47	1.39	-372.98	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	97.03	0.16	126.99	0.21	-29.96	-
นักลงทุนต่างประเทศ	2,437.74	4.06	2,730.48	4.55	-292.73	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	57,019.49	95.01	56,323.82	93.85	695.67	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,646.80	-7.21	-0.44	1,659.38	1,646.07	13,976,349	45,095.01
SET50	1,092.97	-5.68	-0.52	1,103.02	1,092.17	1,011,445	30,487.96
SET100	2,414.63	-12.52	-0.52	2,436.52	2,413.07	1,684,485	36,463.76
sSET	766.46	-3.68	-0.48	771.98	766.28	215,939	991.79
SETCLMV	1,034.15	-9.25	-0.89	1,047.71	1,033.70	516,727	11,767.00
SETHD	1,218.73	-4.72	-0.39	1,228.12	1,217.51	467,944	12,839.75
SETTHSI	1,050.78	-5.20	-0.49	1,060.82	1,050.50	810,390	24,936.47
SETWB	1,012.19	-7.10	-0.70	1,022.15	1,009.52	491,501	10,384.59
mai	359.32	+0.61	+0.17	361.29	358.92	1,971,669	1,393.94

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	3,126,140.18	47.50	-0.50 (-1.04%)
BDMS	1,673,265.52	24.70	-0.55 (-2.18%)
PTTEP	1,664,646.05	128.00	-1.00 (-0.78%)
PTTGC	1,313,874.05	66.50	-0.75 (-1.12%)
EA	1,311,468.80	54.25	+0.25 (+0.46%)
MTC	1,239,058.25	48.25	+0.50 (+1.05%)
CPALL	1,197,016.82	75.75	-0.25 (-0.33%)
AOT	1,136,680.62	67.75	-0.50 (-0.73%)
KBANK	955,170.40	187.50	-1.00 (-0.53%)
IVL <XD>	796,590.98	47.25	-0.50 (-1.05%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
TOG	8,565,300	5.80	+0.90 (+18.37%)
TOPP	100	222.00	+33.00 (+17.46%)
PACE <C>	3,528,400	0.22	+0.02 (+10.00%)
TGPRO	10,146,200	0.13	+0.01 (+8.33%)
TIC	1,100	43.50	+3.00 (+7.41%)
GJS <C>	1,585,400	0.15	+0.01 (+7.14%)
PRG	5,200	13.60	+0.80 (+6.25%)
AEC	5,932,300	0.52	+0.03 (+6.12%)
CSC	65,400	47.75	+2.75 (+6.11%)
PT	2,342,400	6.10	+0.35 (+6.09%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
IRPC	104,812,400	5.30	+0.05 (+0.95%)
TRUE	97,256,200	5.00	+0.06 (+1.21%)
SUPER	83,932,600	0.67	-0.01 (-1.47%)
CKP	81,279,500	5.75	+0.05 (+0.88%)
TMB	75,737,100	1.97	+0.01 (+0.51%)
BDMS	67,654,800	24.70	-0.55 (-2.18%)
PTT	65,309,100	47.50	-0.50 (-1.04%)
BEM	61,052,700	11.00	+0.10 (+0.92%)
HMPRO	47,845,200	16.10	+0.30 (+1.90%)
WHA <XD>	43,047,400	4.18	-0.02 (-0.48%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PERM <XA>	3,703,200	1.36	-0.47 (-25.68%)
PF <XD>	30,916,900	0.77	-0.07 (-8.33%)
PREB <XD>	1,286,900	10.50	-0.70 (-6.25%)
NFC	3,500	5.30	-0.35 (-6.19%)
B	2,493,000	0.61	-0.04 (-6.15%)
TKN	27,532,200	9.60	-0.60 (-5.88%)
SPORT <C>	6,500	0.17	-0.01 (-5.56%)
ACC	1,925,100	0.72	-0.04 (-5.26%)
DDD	2,509,800	28.00	-1.50 (-5.08%)
MEGA	822,700	34.25	-1.75 (-4.86%)

HOONINSIDE



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com